ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2806/2023 2 ..........................................................................................................................................................
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06/2023 DISPÕE DA RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA CONSELHEIROS TUTELARES 2 ........

DUQUE BACELAR, QUINTA * 06 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 501
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2806/2023

REF.:  Tomada  de  Preço  nº  02/2023,  Processo  Administrativo  nº
121.2023; PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através
da Secretaria Municipal  de Administração, Finanças e Infraestrutura;
CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a empresa: D C NUNES LTDA,
inscrita  no  CNPJ:  37.961.733/0001-00;  OBJETO:  Contratação  de
empresa para a elaboração de projeto destinado a instalação de uma
usina  ftovoltaica  para  atender  os  prédios  públicos  do  município  de
Duque  Bacelar  -  MA;  AMPARO  LEGAL:  Lei  nº  8.666/93  e  suas
alterações posteriores; VALOR GLOBAL: R$ 36.632,99 (trinta e seis
mil,  seiscentos  e  trinta  e  dois  reais  e  noventa  e  nove  centavos);
PRAZO: 28/06/2023 a 31/12/2023; DOTAÇÃO: 020203 SEC. MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRA-ESTRU;  25.752.0016.1031.0000
Implantação de Energia Solar; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
– Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr.
Tiago da Silva Sousa, CPF nº 071.490.583-61, pela contratada e Sr.
Robert Otoni Furtado Oliveira, portador do CPF nº 088.961.273-00, pela
contratante. Duque Bacelar/MA, em 28 de junho de 2023.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI – 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c0793c8ed4ce0b6285cb7e17be503aab

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06/2023 DISPÕE DA RELAÇÃO NOMINAL
DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA CONSELHEIROS

TUTELARES

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06/2023

Dispõe sobre a Publicação da Relação Nominal  dos Candidatos (as)
habilitados a prosseguirem no Processo de Escolha dos Conselheiros e
Conselheiras  Tutelares  do  Município  de  Duque Bacelar  -  Maranhão,
gestão 2024-2028.

  A COMISSÃO ESPECIAL  ELEITORAL,  nomeada  pelo  CMDCA –
CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  conferem  a  Lei
Municipal Nº 007/2015, alterada pela Lei Municipal nº 004/2002 e,
CONSIDERANDO as disposições do EDITAL Nº 01/2023 e Resolução nº
02/2023 do CMDCA;
CONSIDERANDO a Resolução nº 05/2023 do CMDCA, que dispõe sobre
a  publicação  dos  candidatos  (as),  com  inscrições  DEFERIDAS  e
INDEFERIDAS, após apresentação de recursos para o Processo de no
Processo de Escolha para Conselheiro (a) Tutelar de Duque Bacelar –
MA – Edital nº 01/2023;
RESOLVE:
Art.  1º  Publicar,  para  todos  os  fins  de  direito,  a  relação  nominal  dos
candidatos (as) habilitados a prosseguirem no certame, conforme item
que apresentaram suas razões recursais, em razão de indeferimento de
sua inscrição no Processo de Escolha para Conselheiro (a) Tutelar de
Duque Bacelar – MA – Edital nº 01/2023.
Nº Inscrição Nome do Candidato (a) Situação
01 Iarlly Rebelo Torres HABILITADA
02 Edissandro Bezerra Matos HABILITADO
03 Liana Morais da Silva HABILITADA
04 Francisco das Chagas Araújo Almeida HABILITADA
05 Felinto Marques da Costa Neto HABILITADO
06 Ediana da Silva Cardoso Sousa HABILITADA
07 João de Deus Silva HABILITADO
08 Jeanne Kelly da Silva HABILITADA
09 Francisca Adriana Alves Costa HABILITADA
10 Deydson Vital de Oliveira HABILITADO
11 Sofia Michelly Alves Azevedo HABILITADO
13 Marcos Antônio Aguiar Oliveira Júnior HABILITADO
14 Francisca Paula Alves Nunes HABILITADO
15 Rogério da Silva Viana HABILITADO
16 Leidiane Ribeiro Lima HABILITADO

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Duque Bacelar (MA), 30/06/2023

Danyelle Ravanne Bastos dos Santos Cassiano
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Marcela Maria Araujo Magalhães Torres
Presidente do CMDCA

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 72ba5f641bdedd78d2ce8f810d269614

DUQUE BACELAR, QUINTA * 06 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 501
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUINTA * 06 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 501
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-07-06T05:00:10-0300